

# GROUPE SAMSE

Société anonyme au capital de 3 458 084 €  
Siège social : 2, rue raymond Pitet 38030 Grenoble cedex 2  
056 502 248 R.C.S GRENOBLE  
Exercice social : 1er janvier - 31 décembre

## Chiffre d'Affaires du premier semestre 2012 ( données en milliers d'euros )

	2012	2011	% de variation à périmètre courant
<b>PREMIER TRIMESTRE</b>			
ACTIVITE NEGOCE	208 113	208 878	-0,37
ACTIVITE BRICOLAGE	43 770	39 361	11,20
TOTAL DU GROUPE	251 883	248 239	1,47
<b>DEUXIEME TRIMESTRE</b>			
ACTIVITE NEGOCE	259 580	271 920	-4,54
ACTIVITE BRICOLAGE	51 991	50 064	3,85
TOTAL DU GROUPE	311 571	321 984	-3,23
<b>TOTAL DU SEMESTRE</b>			
ACTIVITE NEGOCE	467 693	480 798	-2,73
ACTIVITE BRICOLAGE	95 761	89 425	7,09
TOTAL DU GROUPE	563 454	570 223	-1,19

L'activité du Groupe au premier semestre 2012 enregistre une baisse de 1,19% par rapport à l'année précédente.  
A périmètre comparable, l'activité du Groupe est en recul de 1,64%.

Le Chiffre d'Affaires de l'activité négoce atteint 467,7 M€, soit une baisse de 2,73% ( -3,26% à périmètre comparable ).  
Il convient de signaler que la comparaison s'effectue avec un semestre de l'année précédente qui avait bénéficié notamment d'excellentes conditions climatiques (+23,51% par rapport à l'année 2010).

Le Chiffre d'Affaires de l'activité bricolage atteint 95,8 M€, soit une progression de 7,09%  
Cette activité reste bien orientée sur 2012 même si la forte progression du premier trimestre (+11,20%) s'est atténuée au deuxième trimestre (+3,85%).